
ORDINANZA N 249 DEL 27/04/2021

OGGETTO:
ORDINANZA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE DEL 
TRANSITO DELLA GARA CICLISTICA 4° GRAN PREMIO CITTA' DI TREVIGLIO 
PROGRAMMATA PER DOMENICA 02.05.2021

DIRIGENTI DELLA POLIZIA LOCALE

IL DIRIGENTE

 

-Richiamata la richiesta prot.2021/20792  mail in data 24.04.2021 h.23:33:56 del sig. Marco 
Taddeo,in altri atti generalizzato, per conto della Ciclistica Trevigliese A.S.D.,in qualità 
presidente di legale rappresentante , volta al rilascio di autorizzazione al transito nel territorio 
di Treviglio della gara ciclistica:“4°granpremioCittà di Treviglio ”  programmata per il giorno di 
domenica 02.05.2021 – tra le ore 09:30 e le ore 12:10 - con percorrenza sul territorio di  
Treviglio  , con partenza ed arrivo in Via Redipuglia – altezza Consorzio PRO GUIDA -Sul 
territorio di  Treviglio , percorrendo  le seguenti strade per nr.14 giri:

- Via Redipuglia – Viale Piave – Via Montegrappa –Via E.Baslini – Rondò PIP – Via A.Moro – Via 
E.De Nicola – Via Rossaro – Via F.Parri – Via U.La Malfa – Via Della Costa – Via A.Moro – 
Rondò PIP - Via Calvenzano – Via Masano – Via Roggia Vignola –Via Redipuglia  - a Sx- – Viale 
Piave ( quanto indicato per nr.14 giri) – all’ultimo giro giunti in Via Roggia Vignola svolta Dx in 
Via Redipuglia- quindi arrivo in zona traguardo Via Redipuglia avanti consorzio PRO GUIDA.”

- richiamato il Nulla Osta prot. 2021/20492rif in data 27.04.2021 al transito della 
manifestazione ciclistica in questione nel territorio di Treviglio ;

-Visto il Decreto Sindacale prot.nr. 12433 del 11.03.2021 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

- considerato che la manifestazione transiterà nel centro abitato di Treviglio tra le ore 09:30 e 
le ore 12:30 circa e si rende opportuno sospendere temporaneamente la circolazione veicolare 
in occasione del transito dei partecipanti alla gara ciclistica nel centro abitato cittadino ;

- ai sensi dell’art. 7 del Codice della Strada approvato con D.L.vo 30.04.1992 n.285.

 

O R D I N A

 

Che dalle ore 09:30 alle ore 12:30 circa  del giorno di domenica 02.05.2021 , e comunque in 
occasione del transito dei partecipanti alla gara ciclistica “ 4°Gran Premio Treviglio  “, nel tratto 
stradale interessato al passaggio della gara e nel preambolo indicato -- Via Redipuglia – Viale 
Piave – Via Montegrappa –Via E.Baslini (*) – Rondò PIP – Via A.Moro – Via E.De Nicola – Via 
Rossaro – Via F.Parri – Via U.La Malfa – Via Della Costa – Via A.Moro – Rondò PIP - Via 
Calvenzano – Via Masano – Via Roggia Vignola –Via Redipuglia  - a Sx- – Viale Piave ( quanto 
indicato per nr.14 giri) – all’ultimo giro giunti in Via Roggia Vignola svolta Dx in Via Redipuglia- 



quindi arrivo in zona traguardo Via Redipuglia avanti consorzio PRO GUIDA.” - sia sospesa la 
circolazione di tutti i veicoli a motore limitatamente al lasso di tempo intercorrente tra il 
passaggio dei veicoli della carovana segnalanti l’inizio e la fine corsa, e comunque sino al 
ripristino della normale circolazione veicolare.

(* tratto competenza ente provincia di Bergamo)

 INFORMA

 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 c.3 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n.285, ovvero il 
ricorso giurisdizionale ,entro 60 gg dalla pubblicazione, al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero , entro 120 gg.,  il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

 

 

DISPONE

 

Che copia della presente Ordinanza sia inviata al richiedente per la realizzazione della 
prescritta segnaletica stradale, della transennatura e per il presidio delle intersezioni stradali 
sul territorio, al Comando di Polizia Locale per i controlli di Polizia stradale del caso  nonché per 
la comunicazione alle imprese esercenti il pubblico trasporto di linea, e copia sia affissa all’Albo 
Pretorio per i tempi di legge.

 

DIRIGENTI DELLA POLIZIA LOCALE
Dott. Giovanni Vinciguerra

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale


